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avslører CIAs topphemmelige plan i Norge 
De vendte hjem som 
landssvikere· fra krigen 
på østfronten.,· -
Frontkjemperne ble 
utstøtt av alle gode 
nordmenn. Men CIA 
tilga dem fort. 
Amerikanerne ville 
bruke de beste av 
frontkjemperne i et 
ukjent «stay behind»· 
nettverk mot den 
kommunistiske 
trusselen. 
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Med andre ord: De hadde valgt 
feil side. 

De kom hjem fra Den annen ver
denskrigs ragnarokk s'om landsfor
rædere. Deres umiddelbare fremtid 
var varetektsfengsel som via til dels 
summariske rettssaker munnet ut i 
fengselsstraffer på fire, seks, åtte, 
ti, ja i noen tilfeller 12 års fengsel, 
pluss tap av borgerlige rettigheter. 
, De sonet stort sett halvparten av 
straffen. Men da de kom ut, innså 
de fort at soningen på langt nær var 
ferdig. I etterkrigens Norge var de 
en pariakaste: -Landssvikere, quis
linger, og drapsmenn. 

var tillatt. Og et. av disse midlene 
var nettopp mennene som var kom
met hjem som forrædere fra kam
pen mot kommunismen. 

Deriblant regnet amerikansk og 
britisk etterretningstjeneste de sol
datene som akkurat da satt bak lås 
og slå i Norge som forhatte lands
svikere. 

I disse kalde årene regnet vestlig 
etterretning med muligheten, ikke 
bare for en invasjon fra øst, men en 
oppstand eller maktovertagelse i 
hvert enkelt vestlig land, utført av 
de lokale kommunistpartier, selv
sagt styrt fra Moskva gjennom 
KGB og andre hemmelige, røde or
ganer. 

Samtidig så disse mennene, som 
fremdeles var unge og med samme 
holdning som da de dro til Østfron~ 
ten, at alle' deres verste anelser slo Både militære og sivile etterret
til. Josef Stalin og kommunismen ningsorganisasjoner i vest inn
viste seg å være krigens sanne seier- så betydningen av å bygge opp 
herrer. Etter krigen la de en jern- egne, hemmelige nettverk som kun-

D
e kom hjem fra Den annen hånd over halve Europa. ' ne tre i aksjon bak fiendens linjer, 

, verdenskrigs ,blodigste Verken Norge eller noen annen inne i hvert land. Fellesbetegnelsen 
/_ front som drivgods fra en hadde likevel bruk for deres inn- var «stay behind», og gjennom 

Ikende armada. satsvilje og erfaring. lrodde de. først og fremst tidligereetterret-
De var den eneste store gruppen - . ningsmajor CHristian Christensens 

av nordmenn ved siden av krigssei- Men Vi Menn kan nå avsløre en avsløringer vet vi at det fantes et 
lerne, som hadde sett hva krig vir- av etterkrigstidens under- slikt nettverk i Norge. 
kelig var, på Østfronten. Ja, noen ligste hemmeligheter. Det var bygd opp av tidligere 
av dem hadde til og med deltatt i "Allerede'lenge før våpnene tiet motstandsfolk, blant annet med er
det desperate, nederlagsdømte for- på de europeiske frontene, hadde faring fra kompani Linge. 
svaret av Det tredje rikes hoved- ledende vestlige politikere og deres Men helt fra etterkrigstidens før
stad, Berlin. _ etterretningssfefer innsett, at samti- ste år, var amerikanerne, med støt-

Om lag hver tiende av dem kom dig som en fj.ende'var slått, hadde teførst og fremst av britene, opp-
aldri hjem. -. _.en ny vokst opp av slagrnarkenes tatt av å bygge opp et annet «stay 

De fleste av dem hadde meldt·seg blodige jord.' . behind»-riettverk. 
frivillig for å slåss mot det de anså Det var ingen annen enn Josef Det skulle få «filialer» i så å si 
var Norges verste fiende: Jiisef Sta" Stalin med sine røde armeer, jern- alle vestlige demokratier og ha som 
lin og koinmunismeri. ,,,", mannen som like inntil freden var medleillmer menn som bare få år 

For å gjøre det hadde de sluttet· en av dealliertei krigen mot Hitler., før hadde kjempet under Waffen
seg til krigens mest fryktede kriger- _ 'For å møte' den nye trusselen_ SS-Jynstråler og soin nå var forak
organisasjon: Adolf Hitler' og- 'anså menn som Allan Dulles, den -tetsom nazister og fascister. 
HeinrichHinimlersWafferi-SS. ' - senere CIA:sjefen, at alle rriidler -_o " - CIA satte opp en iiste over hvem 

20 V.M. nr. 4! 

-,..~.~~- ------ .--..--.- _ ... -._---,,-_ ..... _-----.,._- -- ... -..-"-..... _~---~~ .... 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie 
 



de kunne tenke seg som medlem
mer av de enkelte lands nettverk. 
Det interne navnet CIA satte på 
den ene delen av organisasjonen 
var «Stay Behind Organization, 
Central and North East Europe». 
Et annet navn på organisasjonen 
som nå er kjent, blant annet gjen
nom den store TV -serien om CIA, 
er «Gladio». 

V i Menn sitter inne med alle 
navnene i den norske «filia

len». Dersom disse navnene var 
blitt kjent i de første etterkrigsår 

V.M. nr. 49-92 

ville det trolig skapt en nasjonal 
krise. Etter nøvaktige undersøkel
ser kan vi nemiig fastslå at alle de 
69, med ett unntak, kjempet for 
Waffen-SS på Østfronten. De var 
frontkjempere. Nummer 69 er en
ken etter en frontkjemper. 

De 69 norske navnene er tatt ut 
aven liste på mange tusen fra Tysk
land, Belgia, Nederland, Frankri
ke, Danmark, Sverige og Norge. 
Denne listen stammer fra en tidli
gere offiser i CIA som er kommet i 
hendene, blant annet på en journa
list i det italienske kringkastings
selskapet RAI. Den er frembudt til 
salgs i hvert enkelt land. Men listen 
finnes tilgjengelig andre steder. 

Underlig nok er listen også of
fentliggjort i Blitzungdommens saf
tige organ «Smørsyra», under over
skriften «Gamle svin blir som nve». 
Men der blir listen sagt å gjelde 
medlemmer av det såkalte «Kame
radenwerk Korps Steiner». Det er 
en slags SS-kameratklubb oppkalt 
etter den fremtredende SS-genera
len Felix Steiner. Nordmenn i «Di
visjon Viking» kjempet nettopp un
der Steiner. 

Det er imidlertid bare tilsynela
tende et utrolig sammentreff. Lis
ten kan nemlig være begge deler. 

V i Menn har drevet omfattende 
undersøkelser i flere land for 

å avsløre listens opphav. Vi har 
blant annet hatt kontakt med men
nesker som arbeidet for ameri
kansk og britisk etterretning i den 
kalde krigens første år. Og løsnin
gen vi er kommet til, kan sammen
fattes i et enkelt navn: Reinhard 
Gehlen. 

Denne ærgjerrige og intelligente 
mannen, som ble en legende i le
vende live, var under Den annen 
verdenskrig leder for et av verdens 
mest effektive etterretningsorga
ner, i «Fremde Heere Ost;>, ~ed 
Sovjet som spesialfelt. Da han inn
så at slaget var tapt, sørget han for 
å bli tatt til fange av amerikanerne, 
sammen med tonnevis av hemmeli
ge etterretningsdokumenter. 

Amerikanerne innså fort hvilken 
juvel de hadde fått mellom hende
ne, og lot ham få sin egen etterret
ningsorganisasjon. Da Vest-Tysk
land senere skulle bygge opp sitt 
ege( apparat, var Gehlen sentral. 

Gjennom ham fikk amerikaner
ne tilgang til et hav av hemmelighe
ter, ikke bare om kommunister, 
men om interne tyske forhold. Tys
kerne selv hadde vurdert sine uten
landske frivillige. Det kunne bli 
bruk for dem i en geriljakrig bak 
fiendens linjer, etter at Det tredje 
rike hadde tapt. «Werewolf» het en 
av organisasjonene som ble bygd 
opp med blant annet dette for øye. 

En nordmann som står på listen 
er en av de høyeste norske 

offiserer på Østfronten, Olaf T. 
Lindvig, for øvrig også dekorert 
med den norske Deltagennedaljen, 
fordi han kjempet mot tyskerne i 
1940. Han sier: «Når jeg studerer 
disse navnene, som jeg kjenner me
get godt, må jeg si: Det er ingen 
tilfeldig liste. De tilhører de aller 
beste vi hadde.» 

Det er ingen på norsk hold, ver
ken i Forsvaret eller etterretningen, 
som sier de vet noe om listen. -Det 
gjelder f.eks. Christian Christen
sen, som under den kalde krigen 
arbeidet for Etterretningsstaben, 
nettopp med frontkjemperne. 

Men eksistensen av dette alter
native Stay Behind-nettverket un
der navnet «Gladio» er nå et vel 
dokumentert faktum, også bekref
tet av den tidligere CIA.:sjefen Wil
liam Colby og andre høyere CIA
offiserer. En gruppe engelske jour-
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Forts. fra foregående side 

nalister fra avisen «The Observer», 
har intervjuet folk over halve Euro
pa og også laget en TV-serie om 
organisasjonen som ingen utenfor
stående til nå har visst om. 

«Gladio» ble først avslørt i Ita
lia. Etter at en dommer i Venezia 
tok opp saken i full bredde, ble det 
en voldsom skandale. Det kom 
fram at en av spissene var den be
ryktede Licio Gelli, leder for frimu
rerlosjen P2, en fascist, som etter 
krigen ble rekruttert av canadisk 
etterretning. Han har opplyst at det 
fantes 250 Gladio-celler i Italia, 
hver bestående av ni mann. Oppga
ven var i enkelhet å hindre en kom
munistisk maktovertakelse. 

Etter hvert ble det opprettet for
bindelse mellom Gladio og 

terroristgrupper, og det blir hevdet 
at de sammen stod bak henrettel
sen av statsminister AIda Moro i 
1978. 

En av de klareste bekreftelsene 
på eksistensen av Gladio, ikke bare 
i Italia, kommer fra tidligere presi
dent Francesea Cossiga. Han var 
innenriksminister i landet og del
tok, ifølge eget vitneutsagn, i opp
rettelsen av organisasjonen. 

Han sier at det var ledende per
soner innenfor NATO som tok ini
tiativet til «Gladio». Den øverst
kommanderende for de allierte 
styrker i Europa stod bak den hem
melige plankomiteen som godkjen
te Gladios fødsel. Dette skjedde i 
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Det blir hev~~ 
at Gladio ved":' 
hjelp av '?<' 

terrorist- i 
grupper '1 
sto bak ~ 
henrettelsen ~" 
av den~:. 
italienske '14 ' 
statsministei;r 
Aldo Moro .~. 
i 1978. ;';' 

~, 

1951. Andre kilder forteller at det Flere sier imidlertid, ofte med:' 
skjedde tidligere. . s!Pjl, at de ville ha tatt det som i; , 

Cossiga uttaler: «Det var enighet kompliment å bli spurt. ;, 
om at tre land, USA, Frankrike og En av Vi Menns kilder i Londe':; 
Storbritannia skulle være faste med- som har bekreftet eksistense~~i;, 
lemmer av komiteen, og resten asso- Gladio, hevder at det var a~:t. 
sierte - det betød Danmark, Norge, med norske myndigheter at persi,.~,· 
Nederland, Belgia, Luxembourg, nene på listen skulle settes fri re;:; 
Hellas og Tyrkia. Italia krevde å bli fengsel før soningstiden formelt.;&. 
fast medlem, men ble nedstemt. ute. En av de vi snakket med, veij, 
Vest-Tyskland sluttet seg til i 1956. går at han stusset over sin tidlit'; 

Det var standard praksis i NATO løslatelse. .:;'S 
å benekte eksistensen av alt som var Lyver mennene på den norsl~ 
vedtatt å skulle være hemmelig.» Gladio-listen? ~'~, 

De kan også snakke sant og fO'!', 

I tillegg vet Vi Menn at også Sve
rige var tilsluttet Gladio. Men 

der eksisterte den bare som en 
eneste gruppe med seks-syv med
lemmer. Vi har vært i kontakt med 
en person som finnes på listen. Han 
er også tidligere frontkjemper og 
innrømmer at han deltok i en hem
melig gruppe. Men han trodde den 
sorterte under den svenske sikker
hetsstaben. Hans sjef var en høy, 
svensk offiser. 

Den norske listen som Vi Menn 
er i besittelse av, er ikke helt nøy
aktig, men det er tydelig at perso
nene er blitt holdt under oppsikt 
helt opp til 1970. De nye norske 
postnumrene er med. 

Fordi flere på listen fremdeles 
føler seg engstelige og forfulgte på 
grunn av sin fortid, vil vi ikke of
fentliggjøre alle navnene. 

Samtlige av dem som vi har vært 
i forbindelse med, benekter katego
risk at de vet noe om Gladio eller 
en liknende organisasjon. 

klaringen er følgende: Gladio-~a':, 
ge trådte aldri i funksjon. .ti .. 

Den røde arme trakk seg ekse",' 
plarisk tilbake fra Finnmark9j' 
1945. Den interne kommunistt!1I-:: •. : 
selen forsvant stort sett med NI<.fi ' 
selvmord i 1949 og arrestasjoni~' 
av den gamle geriljalederen (;~ 
KGB-spionen ,Asbjørn Sunde ~, 
1953. Det norske samfunnslivet [1-: 
fort til ro i sosialdemokratisk:~ 
vestvennlige folder. Det er grunn~" 
å tro at CIA og Secret Service ha:":': 
de god kontroll med venstresid~:~ 
Norge ved hjelp av de vanlige ovn 
våkingsorganene, pluss Arbeid',~. 
partiets eget. :a. , 

Det ble derfor aldri bruk for ( . 
krigstrente, høymotiverte vetera!l': 
ne fra Stalingrad og KaukasUS: 
Norge. '. 

Men med den voksende dok1 : 
mentasjonen av Gladios virkso~ 
het i en rekke europeiske land, I,;;. 
det ingen grunn til å tro at CIA c:, - ~ 
NATO glemte Norge. r:'-; 
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